349,80 USD, los datos varían acorde al número de habitantes que existe en cada Parroquia.

1.25	  Referéndum y Consulta Popular 2023
Mediante resolución Nro. PLE-CNE-4-2-12-2022 de fecha 02 de diciembre de 2022, el Pleno 
del Consejo Nacional Electoral resolvió aprobar la proyección del Fondo de Promoción Elec-
toral por el valor de USD 807.002,82 (OCHOCIENTOS SIETE MIL DOS DÓLARES DE LOS ES-
TADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 82/100 CENTAVOS) más IVA, en aplicación del porcen-
taje (15 %) establecido en el artículo 202 de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones 
Políticas de la República del Ecuador, Código de la Democracia.

[...]

Específicos Técnicos de las Direcciones Nacionales y Planes Específicos Técnicos de las Delegacio-
nes Provinciales Electorales; Instrucciones y Disposiciones de Tipo General para la Administración 
del Presupuesto Especial Asignado; y, presupuesto por el valor de USD 109.344.945,81 (ciento 
nueve millones trescientos cuarenta y cuatro mil novecientos cuarenta y cinco con 81/100 dóla-
res de los Estados Unidos de América) mediante resolución Nro. PLE-CNE-1-2-3-2022-ORD-12.

El Pleno del Consejo Nacional Electoral mediante Resolución Nro. PLE-CNE-1-25- 10-2022 de 25 
de octubre de 2022, y publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No.

[...]

•	 El monto del Fondo de Promoción Electoral para las Elecciones Seccionales; y, Elección de 
Consejeras y Consejeros del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social 2023, a 
asignar a las listas calificadas al 02 de enero de 2023, asciende a un valor de 13.518.044,16 
(TRECE MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL CUARENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 16/100 CENTAVOS) más IVA, el cual incluye el mon-
to de incentivo a las alianzas electorales conformadas entre organizaciones del mismo 
nivel territorial.